



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0644/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SACK CONSTRUCCIONES Y
MAQUINARIAS

RFC: SCM121107JF8

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0081	RUEDA PARA ANDAMIO			PZA	8.00	\$971.85	\$7,774.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$9,018.77

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,774.80

IVA 16% \$ 1,243.97

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 9,018.77**

NUEVE MIL DIESCIOCHO 77/00 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0644/2025				
N° 170424 CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0644
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0081	RUEDA PARA ANDAMIO	PZA	8.00				REPOSICIÓN DE PIEZAS PERDIDAS

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 06 de Junio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0643/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA FERRE COMERCIALIZADORA, S.A.
DE C.V

RFC: 00000

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Av. Primero de Mayo, No. 120, Interior
301. San Andres Atoto Naucalpan de
Juarez, ESTADO DE MEXICO, C.P.

TELÉFONO:

CORREO: merida4@laferre.com.mx

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

07 de Junio de 2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0612	PTR 2X2 C-14			PZA	3.00	\$442.71	\$1,328.13
0770	METAL DESPLEGABLE C.10 34X70 J48-10 MR			ML.	4.00	\$320.13	\$1,280.52
0891	ANGULO DE 109 X 3/4			PZA	3.00	\$128.37	\$385.11
0210	DISCO PLANO DE CORTE 14X1/8X1 ASTROMEX			PZA	6.00	\$101.85	\$611.10
1064	DISCO PARA CORTE DE METAL 14X1/8X1			PZA	4.00	\$68.52	\$274.08
0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX			PZA	1.00	\$31.48	\$31.48
0892	CERROJO GALVANIZADO R-25 5/8			PZA	1.00	\$57.41	\$57.41

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$4,285.26**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 06 de Junio de 2025

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
						SUBTOTAL:	\$ 3,967.83
						IVA 8%	\$ 317.43
						ISR	\$ 0.00
CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 26/100 M.N.						TOTAL:	\$ 4,285.26

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0643/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0643
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0612	PTR 2X2 C-14	PZA	3.00				
2	0770	METAL DESPLEGABLE C.10 34X70 J48-10 MR	ML.	4.00				
3	0891	ANGULO DE 109 X 3/4	PZA	3.00				
4	0210	DISCO PLANO DE CORTE 14X1/8X1 ASTROMEX	PZA	6.00				
5	1064	DISCO PARA CORTE DE METAL 14X1/8X1	PZA	4.00				
6	0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX	PZA	1.00				
7	0892	CERROJO GALVANIZADO R-25 5/8	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 07 de Junio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0642/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COLORES YUCATÁN S.A. DE C.V.

RFC: CYU071127IJA

DIRECCIÓN: Calle 60 X 37D #261, Bodega 7, Col.
Águilas de Chuburná, C.P. 97215. Mérida,
Yucatán, México.

CONTACTO: IVAN SALES

TELÉFONO: (888)-8575487

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

11 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1063	KIMIPLASTER (BOLSA 20 KG) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)			PZA	180.00	\$294.02	\$52,922.88

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$61,390.54**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 52,922.88

IVA 16% \$ 8,467.66

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 61,390.54**

SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA 54/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0642/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0642
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1063	KIMIPLASTER (BOLSA 20 KG) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)	PZA	180.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 11 de Junio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0641/2025

OBRA

CRM

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: FLORICELA RIVIERA GARCIA

DIRECCIÓN: Calle 123 N.625 por 142 y 144
Fraccionamiento Los Héroes C.P. 97306
Mérida, Yucatán.

TELÉFONO: (999)-1932925

CORREO: dprentconstructor@hotmail.com

RFC: 0000000

CONTACTO: ING. DANIEL SALAZAR

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1062	Pozo de extracción con equipo especializado para trabajo bajo techo a 18 metros de profundidad con 14 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre			PZA	1.00	\$6,400.00	\$6,400.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$7,424.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 6,400.00

IVA 16%: \$ 1,024.00

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 7,424.00

SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTI CUATRO 00/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0641/2025				
000000 N° CONTROL	CRM OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0641
OBRA:	CRM
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1062	Pozo de extracción con equipo especializado para trabajo bajo techo a 18 metros de profundidad con 14 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 06 de Junio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0640/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EUROELECTRICA SA DE CV

DIRECCIÓN: AV. XCUMPICH 196 COL. JUAN B.
SOSA, C.P. 97205 MÉRIDA, YUCATÁN,
MÉXICO

TELÉFONO: (999)-9004485

CORREO:

RFC: EUR930324493

CONTACTO: MARIAN CASTILLO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

07 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0490	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON			PZA	120.00	\$47.75	\$5,730.00
1061	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON			PZA	36.00	\$21.49	\$773.64
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON			PZA	36.00	\$22.26	\$801.36

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$8,473.80**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,305.00

IVA 16% \$ 1,168.80

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,473.80**

OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES 80/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0640/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0640
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0490	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON	PZA	120.00				
2	1061	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON	PZA	36.00				
3	0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	PZA	36.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 07 de Junio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0639/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CYD DEL SURESTE SA DE CV

RFC: CSU220812799

DIRECCIÓN: Carretera Mérida-Tixkokob Km 10,5
Mérida Yucatán

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-3223448

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

06 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0088	Concreto F'c=250 KG/CM2 REV 14 A 28 DIAS			M3.	8.00	\$2,545.00	\$20,360.00
1059	ACELERANTE A 3 DÍAS			M3.	8.00	\$330.00	\$2,640.00
1060	SERVICIO MINIMO DE BOMBEO			M3.	12.00	\$280.00	\$3,360.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$30,577.60

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 26,360.00

IVA 16% \$ 4,217.60

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 30,577.60

TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE 60/100 M.N.

171224 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0639/2025 BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0639
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0088	Concreto F'c=250 KG/CM2 REV 14 A 28 DIAS	M3.	8.00				
2	1059	ACELERANTE A 3 DÍAS	M3.	8.00				
3	1060	SERVICIO MINIMO DE BOMBEO	M3.	12.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 06 de Junio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0638/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA FERRE COMERCIALIZADORA, S.A.
DE C.V

RFC: 0

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 06 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0444	RECT. GALV. 2X1 AR200 C-20			PZA	6.00	\$159.17	\$955.02

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,107.82

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 955.02

IVA 16% \$ 152.80

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,107.82**

UN MIL CIENTO SIETE 82/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0638/2025				
N° 171224 CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0638
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0444	RECT. GALV. 2X1 AR200 C-20	PZA	6.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 06 de Junio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0637/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CIA SHERWIN WILLIAMS

RFC: 000000000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-4453713

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

07 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0250	ECONO PRIMER GRIS			PZA	2.00	\$189.05	\$378.10
0248	REDUCTOR 73			PZA	5.00	\$72.15	\$360.75
0404	METALEX BLANCO ACABADO			PZA	2.00	\$222.03	\$444.06

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,372.18

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,182.91

IVA 16% \$ 189.27

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,372.18

UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS 18/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0637/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0637
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0250	ECONO PRIMER GRIS	PZA	2.00				
2	0248	REDUCTOR 73	PZA	5.00				
3	0404	METALEX BLANCO ACABADO	PZA	2.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 07 de Junio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0636/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 06 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA VIGA VIANA Y CIA

DIRECCIÓN: CALLE 40, MÉRIDA CENTRO

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: VVIO60918IV7

CONTACTO: JIMMY

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

07 de Junio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1058	TEE 1 BLANCO			PZA	10.00	\$135.13	\$1,351.30

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,567.51

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 06 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,351.30

IVA 16% \$ 216.21

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,567.51**

UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 51/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0636/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0636
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 06 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1058	TEE 1 BLANCO	PZA	10.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 07 de Junio de 2025
--	---

Cotización

Fecha	Folio
02/jun./2025	B4834

Cliente
ARISTA A.R
CALLE 19 363
PLAYA DE AYALA NORTE, YUCATAN MERIDA
MERIDA, YUCATAN CP: 97118
RFC: AAR080509D22

Vigencia	Condiciones	Vendedor
	CONTADO	JESUS ESTEBAN POOT CAAMAL

Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Desccto.	Importe
REPRUEDA	RUEDA PARA ANDAMIO (REPOSICION)	PIEZA	8	971.85		7,774.80

Deposito y transferencia:
Scotiabank cuenta: 25601045234 CLABE: 044690256010452347

(Nueve mil dieciocho pesos 77/100 m.n.)

REPOSICIONES DE RUEDA POR EXTRAVIO

Subtotal	7,774.80
IVA 16%	1,243.97
Total	9,018.77

ARISTA A.R.(394494)

AAR080509D22

Atención:

Dirección de Fiscal:
Dirección: CALLE 19 NUM EXT 363 ENTRE CALLE 56 Y CALLE ESQUINA
Colonia: PLAN DE AYALA NORTE CP: 97118
Ciudad: YUCATAN Municipio: MERIDA

Fecha: viernes, 6 de junio de 2025

Folio:

Estatus: NO AUTORIZADO

Entregar en: Domicilio Fiscal

A continuación someto a Usted la siguiente:

COTIZACION

#	Cantidad	Unidad de	Codigo SAT / Descripción	Precio Unitario	SubTotal
2048	3	PZ	30102304 / PTR 2X2 C-14	\$442.71	\$1,328.13
4096	4	MT	30102004 / METAL DESP.C10 34X70 J48-10 MR	\$320.13	\$1,280.52
6144	3	PZ	30101504 / ANGULO DE: 109X3/4	\$128.37	\$385.11
8192	6	PZ	31191506 / DISCO PLANO DE CORTE 14X1/8X1, 1 MALLA	\$101.85	\$611.10
10240	4	PZ	27112838 / DISCO PARA CORTE DE METAL 14X1/8X1	\$68.52	\$274.08
12288	1	PZ	31191506 / Disco de desbaste de metal de 4-1/2 x 1/4 Bajo precio	\$31.48	\$31.48
14336	1	PZ	31163200 / CERROJO GALVANIZADO R-25	\$57.41	\$57.41

Sub Total \$3,967.83
Descuento \$0.00
Sub Total: \$3,967.83
I.V.A.: \$317.43
Total: \$4,285.26

Condiciones:
Pago: Contado
Tiempo de Entrega:
Vigencia: Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Cotización al día de hoy.

CLIENTE REFERENCIA: 0784381650

Número de cotización S84960

Cotización

Fecha de cotización:
06/06/2025

Vencimiento:
13/06/2025

Vendedor:
Ivan Sales

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO LISTA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO	SUBTOTAL
[25193] KIMIPLASTER (BOLSA 20 KG) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)	180.0000 Pza	367.5200	MXN \$ 294.02	66,153.6	13,230.72	MXN \$ 52,922.88
Importe sin impuestos						MXN \$ 52,922.88
IVA 16%						MXN \$ 8,467.66
Total						MXN \$ 61,390.54

Para las solicitudes de los productos se deberá enviar orden de compra, especificando: cantidad y unidad de medida de los productos, los datos de facturación y número de folio de la orden, así como nombre completo y firma del solicitante, toda solicitud de producto deberá realizarse con 24 horas de anticipación como mínimo.

Tiempo de entrega: inmediata y de 2 a 7 días en productos especiales, después de realizada la solicitud del producto consultar con un asesor la política de envío.

Cuentas Bancarias para Depósitos o Transferencias.-

Cuenta Bancaria BANAMEX: 910-2753884

Clabe Interbancaria: 0029 1009 1027 5388 43

Cuenta Bancaria HSBC: 404-1638123

Clabe Interbancaria: 021 910 040 416 381 235

Plazo de pago: Pago en una sola exhibición

COLORES YUCATÁN

Calle 60 X 37D #261, Bodega 7,
Col. Águilas de Chuburná,
C.P. 97215. Mérida, Yucatán, México.
RFC: CYU071127IJA

800-510-KIMI
contacto@kimikolor.com
www.kimikolor.com

Descarga nuestras fichas técnicas:
<https://kimikolor.com/descargas/>



GRUPO DPRENT PERFORACIONES Y MAQUINARIA, S.A. DE C.V.

Arrendamiento de Maquinaria, Barrenacion, Construcción en General, Pavimentación y Servicios Topograficos.

Cotización N.25-A2013

Mérida, Yucatán a 28 mayo 2025

Grupo Arista AR, SA de CV

Arq. German Duarte

Presente:

Apreciable Arq. Duarte, ponemos a su disposición la siguiente cotización:

Obra: Montecristo, Mérida, Yucatán.

Servicio: Pozos.

Concepto	Unidades	Precio Unitario	Importe
Pozo de extracción con equipo especializado para trabajo bajo techo a 18 metros de profundidad con 14 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	1	\$ 6,400.00	\$ 6,400.00
Subtotal			\$ 6,400.00
IVA			\$ 1,024.00
Total			\$ 7,424.00

Nota: En caso de que para acceder a los puntos para las perforaciones se tuviera que desarmar la máquina tendría un costo adicional de \$500 pesos más IVA cada uno.

Observaciones:

- El área en los puntos de las barrenaciones se requiere estar limpio es decir libre de escombros, piedras, tierra, árboles o cualquier cosa que obstruya el paso del equipo perforador.
- El día de inicio de la obra; deben estar los puntos marcados para evitar retrasos y costos adicionales
- Para proceder a iniciar la obra, se requiere el pago de cuando menos el 50 % DEL PRESUPUESTO, realizado ya el 50% de la obra se deberá cubrir el saldo del presupuesto.
- Los precios mencionados son más IVA del 16% actual y tienen una vigencia de 6 días.
- Horario laboral es de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. y sábados de 8:00 am a 1:00 p.m. a menos que se especifique dentro de las cláusulas iniciales de contratación.

Depósitos para Facturas: Banco: BBVA Cuenta: 0123271048 Clabe Interbancaria: 0129 1000 1232 7104 81.

Atentamente

Alberto D. Salazar

Operaciones
GPO DP RENT

Calle 123 N.625 por 142 y 144 Fraccionamiento Los Héroes C.P. 97306 Mérida, Yucatán.

Correo: dprentconstructor@hotmail.com



www.euroelectrica.com.mx

euroeléctrica
MATERIAL Y EQUIPO ELECTRICO

EUROELECTRICA SA DE CV

EUR930324493
Sucursal: Mérida

Av. Xcumpich 196
Col. Juan B Sosa, C.P. 97205
Mérida, Yucatán México
Tel. (999) 478-9100

Expedida el: martes, 3 de junio de 2025

Cliente: 240981
RFC: AAR080509D22
Nombre: ARISTA A.R.

Dirección: CALLE 19 # 363 COL PLAN DE AYALA NORTE Plan de
Ayala Yucatán 97118 México

Moneda: Pesos
Condición: Contado Especial
Referencia:
Atentamente: MARIAN CASTILLO eMail:

Cotización : P58490

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Tiempo Entrega	Precio	Importe
2542461	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON	120	PZA	INMEDIATA	\$47.75	\$5,730.00
2561131	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON	36	PZA	INMEDIATA	\$21.49	\$773.64
2510131	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	36	PZA	INMEDIATA	\$22.26	\$801.36

OBSERVACIONES :

Existencias salvo previa venta / L.A.B.

No se aceptan cambios ni devoluciones.

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

Vigencia de la cotización 15 días naturales.

Tiempo de entrega expresado en días hábiles.

En cortes de cable no hay cambios ni devoluciones.

Cotizamos bajo nuestro mejor entendimiento según la petición del cliente.

Importe:	\$7,305.00
Impuestos:	\$1,168.80
Importe Total:	\$8,473.80

Banco	Sucursal	Cuenta	CLABE
Santander	5106	65-50912229-9	014 910 655 0912 2299 1





Ciudad de Mérida, 4 DE JUNIO de 2025

ARISTA AR

Estimado cliente,

Cotización: **BYHEAVEN382**

Obra: KIA PERIFERICO

Dando seguimiento para futuras operaciones, me permito presentar a su consideración nuestra siguiente cotización referente al suministro de concreto premezclado:

COTIZACION			
Vol. m3	Concepto	P.U*	Total
8	Concreto Convencional 250 Kg/cm2 a 28 días, T.M.A 3/4" Rev. 14 cm BOMBEABLE	\$2,545.00	\$20,360.00
8	ACELERANTE A 3 DIAS	\$330.00	\$2,640.00
12	servicio minimo de bombeo	\$280.00	\$3,360.00
		Total	\$26,360.00
* Precios más IVA		I.V.A	\$4,217.60
		Total	\$30,577.60

CONDICIONES DE VENTA:

- Mínimo de servicio de bomba 12 m3.
- No hay ajustes en concretos foráneos (mas de 40km)
- Servicio mínimo de concreto de 5 m3. Para solicitud menor a este volumen tendrá una tarifa de vacío de \$370/m3 más IVA. (local)
- Los precios unitarios no incluyen IVA.
- Precios regidos dentro de un radio de 40 km de la ubicación de la planta.
- Solicitud de ajustes a partir de 2 m3, menores a este volumen no será permitido.
- Colados nocturnos, domingos o días festivos tendrán un cargo adicional.
- Para programación de horarios de entrega de concreto, se requiere el 100% del pago 24 horas antes del suministro.
- Para cancelación o reprogramación de entrega de concreto, se notificará al área comercial por lo menos 24 horas antes del suministro.
- Cotización vigente 15 días a partir de la presente fecha.

Email: g.vargas@dctbyheaven.com.mx

Tel: 9993223448

Carretera Mérida-Tixkokob
Km 10,5 Mérida Yucatán CP:97300

**CONDICIONES DE SERVICIO:**

- Concreto será elaborado y entregado bajo la Norma Mexicana siguiente: NMX-C-155-ONNCCE-VIGENTE.
- El cliente es responsable de las condiciones adecuadas de acceso y área de lavado para los equipos.
- El cliente dispone de 25 minutos máximo para inicio de descarga después de llegada la unidad a obra.
- El tiempo máximo de descarga es de 1 hora a partir de llegada la unidad a obra. Después de este tiempo el concreto será descargado de manera inmediata donde indique el cliente y el equipo será retirado.
- Cualquier tolerancia diferente tendrá que ser por mutuo acuerdo.
- Para criterios de aceptación de laboratorios externos, será regidos por Normas Mexicanas.
- Pruebas de laboratorio en obra es a cuenta del cliente.
- Para cualquier reclamación de Calidad cuenta con 30 días naturales a partir de la fecha del suministro, 15 días para reclamaciones de Servicio y 24 horas para reclamaciones de volumen.

ATENTAMENTE:
ING. GUSTAVO VARGAS
EJECUTIVO DE VENTAS

ARISTA A.R.(394494)

AAR080509D22

Atención:

Fecha: viernes, 6 de junio de 2025

Folio:

Estatus: NO AUTORIZADO

Dirección de Fiscal:

Dirección: CALLE 19 NUM EXT 363 ENTRE CALLE 56 Y CALLE ESQUINA

Colonia: PLAN DE AYALA NORTE CP: 97118

Ciudad: YUCATAN Municipio: MERIDA

Entregar en :Domicilio Fiscal

A continuación someto a Usted la siguiente:

COTIZACION

#	Cantidad	Unidad de	Codigo SAT / Descripción	Precio Unitario	SubTotal
2048	6	PZ	30102304 / RECT. GALV. 2X1 AR200 C-20	\$159.17	\$955.02

SubTotal	\$955.02
Descuento	\$0.00
SubTotal:	\$955.02
I.V.A.:	\$152.80
Total:	\$1,107.82

Condiciones:

Pago: Contado

Tiempo de Entrega:

Vigencia: Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Cotización al día de hoy.

CLIENTE.REFERENCIA: 0784381659

El material está sujeto a inventarios al momento de la confirmación.

Cotización basada en pesos teóricos, para efectos de facturación rigen invariablemente los pesos de nuestras básculas.

Esperando que la presente nos ayude a incrementar nuestra relación comercial me despido y quedo a su atención para cualquier aclaración que considere conveniente.

BANCO	CIE	SUC	CTA	CTA CLASE
BANCOMER	1089226			012180001902229414
SANTANDER		65503300347		014180655033003474
BANAMEX		7004	3318606	002180700433186065
BANORTE			0829105333	072180008291053334
MONEX				

Cotización Sujeta a Existencia al Momento de Efectuar el Pedido



06/06/2025

152032

PRESUPUESTO

Señores (as)
ARISTA A.R.
15983896
Dirección de facturación: CALLE 19 363 PLAN DE AYALA NORTE
Municipio de facturación: MERIDA
Estado de facturación: YUC
Dirección de envío: CALLE 19 363 PLAN DE AYALA NORTE

Ln	Descripción	Comentarios	UM	Cant.	Precio Unitario	SubTotal
1	E61AJ06-QT ECONO-PRIMER GRIS		PZ - Piezas	2	189.05	378.10
2	R02KA04-QT REDUCTOR 73		PZ - Piezas	5	72.15	360.75
3	F75WJ26-1 METALEX BLANCO ACABADO		PZ - Piezas	2	222.03	444.06

SubTotal \$	1,182.91
*IVA 16% \$	189.27
Total \$	1,372.18

Descuentos: PRECIOS FINALES MÁS IVA
Mercancía puesta en:
Entrega:
Vigencia: 15 días
Vendedor: CAMARA GONZALEZ JANET
Emitida por: Janet Concepcion Camara - Janet.C.Camara@sherwin.com.mx

****Impuestos aplicables de acuerdo al decreto de estímulos fiscales.****

[Decreto de Estímulos Fiscales Región Fronteriza Norte | Procuraduría de la Defensa del Contribuyente | Gobierno | gob.mx \(www.gob.mx\)](#)



Sucursal

SUC. CENTRO

Calle 50, Merida Centro C.P. 97000

Mérida, Yucatán, México

Tels. 999-9309145

Dirección Sucursal	Condiciones	Fecha Emisión	Folio Cotización
ARISTA A.R. (2485) CALLE 19 363 56 Y EN ESQUINA PLAN DE AYALA NORTE MERIDA YUCATAN 97118 Mexico	Contado	06 de Junio de 2025	B10101

Referencia y/o Orden de Compra	Vigencia	Estatus Cotización
	09 de Junio de 2025 3 Días	PENDIENTE

Artículo	Descripción	Unidad	Cantidad	P.Unitario	Importe
01613780	TEE 1 BLANCO	PZA	10	\$146.88	\$1,468.80

ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA. NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA

Un Mil Quinientos Sesenta y Siete Pesos 50/100 M.N.

SUB-TOTAL: \$1,468.80

DESCUENTO: \$117.50

I.V.A.: \$216.21

Nota : PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

TOTAL: \$1,567.50

COMENTARIOS: